UBND HUYỆN TIÊN LÃNG

	UBND HUYỆN TIÊN LÃNG
TRƯỜNG THCS ĐÔNG TÂY HƯNG

Số: 62/KH-THCS
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tiên Lãng, ngày 11 tháng 4 năm 2024

[bookmark: _GoBack]KẾ HOẠCH
Hướng dẫn xét công nhận tốt nghiệp THCS
năm học 2023 - 2024

Căn cứ Quyết định số 11/2006/QĐ-BGD&ĐT ngày 05 tháng 4 năm 2006 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế xét công nhận tốt nghiệp Trung học cơ sở;
Căn cứ Công văn số 968/GDĐT-KTKĐ ngày 01 tháng 4 năm 2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hải Phòng về việc hướng dẫn xét công nhận tốt nghiệp Trung học cơ sở năm học 2023 – 2024;
Thực hiện Công văn số 182/GDĐT, ngày 08 tháng 4 năm 2024 của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Tiên Lãng về việc hướng dẫn xét công nhận tốt nghiệp trung học cơ sở năm học 2023 - 2024, Trường THCS Đông Tây Hưng xây dựng kế hoạch hướng dẫn tổ chức xét công nhận tốt nghiệp cho học sinh lớp 9 năm học 2023 - 2024 như sau:
I. YÊU CẦU
1. Đảm bảo chính xác, công bằng, khách quan và đúng Quy chế của Bộ Giáo dục và Đào tạo (Quyết định số 11/2006/QĐ-BGDĐT ngày 05/4/2006 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế xét công nhận tốt nghiệp trung học cơ sở).
2. Thực hiện đúng thời gian quy định để đảm bảo Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 10 trung học phổ thông năm học 2024 - 2025.
3. Kết quả phản ánh đúng chất lượng dạy và học của nhà trường và được thông báo công khai tới học sinh và cha mẹ học sinh.
II. TỔ CHỨC XÉT CÔNG NHẬN TỐT NGHIỆP THCS
1. Công tác chuẩn bị
· Hoàn thành nhiệm vụ dạy, học và tổ chức ôn tập cho học sinh: Các tổ chuyên môn, giáo viên phải hoàn thành chương trình năm học theo đúng hướng dẫn và biên chế năm học của Bộ, Sở, Phòng GDĐT; hoàn thành đúng thời gian và đảm bảo chính xác việc đánh giá, xếp loại học lực và hạnh kiểm học sinh đúng quy định; hoàn thiện đầy đủ kết quả học tập và hạnh kiểm của học sinh vào sổ gọi tên và ghi điểm, học bạ.
· Chuẩn bị đầy đủ hồ sơ của người học tham dự xét công nhận tốt nghiệp THCS theo Điều 5 của Quy chế xét công nhận tốt nghiệp THCS. Trường hợp người học còn thiếu hồ sơ, Hiệu trưởng, GVCN phải thông báo cho người học trước ngày xét công nhận tốt nghiệp 15 ngày để người học có điều kiện bổ sung hồ sơ.
· Trường lập tờ trình đề xuất danh sách Hội đồng xét công nhận tốt nghiệp THCS đảm bảo đủ, đúng thành phần theo Quy chế xét công nhận tốt nghiệp THCS nộp Phòng GD&ĐT tham mưu với UBND huyện ra Quyết định thành lập Hội đồng.
· Chuẩn bị đầy đủ các văn bản quy phạm pháp luật, văn bản hướng dẫn liên quan, hồ sơ xét công nhận tốt nghiệp của học sinh, các danh sách, biểu mẫu theo quy định. Tổ chức cho cán bộ, giáo viên học tập Quy chế xét công nhận tốt nghiệp THCS. Thông báo cho phụ huynh, học sinh các thông tin trong Quy chế xét công nhận tốt nghiệp THCS có liên quan đến học sinh.
· Xây dựng kế hoạch xét công nhận tốt nghiệp THCS, phân công rõ người, rõ việc, rõ trách nhiệm.
· Chuẩn bị đủ cơ sở vật chất phục vụ Hội đồng xét công nhận tốt nghiệp THCS.
· Danh sách người học xét công nhận tốt nghiệp được làm trên máy vi tính, sắp xếp theo thứ tự a, b, c của họ tên học sinh (theo thứ tự ưu tiên: tên, họ, đệm). Các đồng chí Hội đồng xét tốt nghiệp THCS nhà trường sử dụng chương trình ứng dụng trên máy tính trong việc xét tốt nghiệp trung học cơ sở đảm bảo chính xác, đúng các biểu mẫu quy định để thực hiện việc in bằng trên máy tính được thuận lợi, lưu trữ điện tử lâu dài và công bố công khai toàn bộ thông tin về việc cấp văn bằng trên trang thông tin điện tử của đơn vị.
· Tổ chức kiểm tra hoặc tổ chức kiểm tra chéo về hồ sơ của người học đề nghị xét công nhận tốt nghiệp THCS giữa các cặp, nhóm trong trường để đảm bảo sự trùng khớp thông tin của người học trên các loại giấy tờ (lấy thông tin trên giấy khai sinh bản chính làm chuẩn), tránh nhầm lẫn, sai sót dẫn đến việc phải bổ sung phôi bằng và in lại bằng tốt nghiệp THCS.
2. Tổ chức xét công nhận tốt nghiệp
2.1. Một số quy định
a) Các biểu mẫu:
*. Phụ lục 1: Gồm 3 mẫu (4 biểu bảng)
· Mẫu số 1, gồm 2 biểu bảng:
+ Biểu bảng 1a: Danh sách người học đăng ký xét công nhận tốt nghiệp, đối tượng là học sinh học lớp 9 năm học 2023 - 2024 in ngang trên khổ giấy A4.
+ Biểu bảng 1b: Danh sách người học đăng ký xét công nhận tốt nghiệp, đối tượng là học sinh lớp 9 chưa được công nhận tốt nghiệp năm trước (nếu có) in ngang trên khổ giấy A4.
Mẫu số 2: Danh sách người học được công nhận tốt nghiệp: in ngang một mặt trên khổ giấy A4.
             Mẫu số 3: Danh sách người học không được công nhận tốt nghiệp: (nếu có) in ngang trên khổ giấy A4.
*. Phụ lục 3: Bảng thống kê kết quả xét công nhận tốt nghiệp: in ngang trên khổ giấy A4.
· Các biểu mẫu lập theo đúng quy định: Sử dụng Micosoft Word, phông chữ Unicode - Times New Roman; cột họ tên viết in hoa (ví dụ: NGUYÊN VĂN THĂNG,...); danh sách tên học sinh toàn trường lập theo thứ tự a, b, c từ 1 đến hết (theo thứ tự ưu tiên: tên, họ, đệm).
b) Hồ sơ nộp về Phòng Giáo dục và Đào tạo:
· Tờ trình đề nghị công nhận tốt nghiệp do Chủ tịch hội đồng ký.
· Biên bản xét công nhận tốt nghiệp.
· 03 bản danh sách người học được công nhận tốt nghiệp: mẫu 2 in ngang một mặt trên khổ giấy A4.
· Bảng thống kê: 01 bản có dấu xác nhận của Hiệu trưởng nhà trường (in ngang trên khổ giấy A4) và file mềm Microsoft Excel gửi qua địa chỉ email hoangvanpgd@gmail.com.
· File dữ liệu Danh sách người học được công nhận tốt nghiệp (theo quy định tại Phụ lục 2): gửi qua địa chỉ email hoangvanpgd@gmail.com .
· 01 bản danh sách người học không được công nhận tốt nghiệp: mẫu 3 phụ lục 1 (nếu có).
* Lưu ý:
· Hồ sơ đựng trong túi bì cúc, có ghi rõ tên trường.
· Các biểu bảng có 02 tờ trở lên phải đóng dấu giáp lai của nhà trường.
c) Lưu trữ kết quả tại trường THCS:
· Quyết định công nhận tốt nghiệp THCS của Phòng GDĐT;
· Danh sách công nhận tốt nghiệp THCS (lưu trữ lâu dài);
· Bảng tổng hợp kết quả xét công nhận tốt nghiệp THCS;
· Các loại hồ sơ khác lưu trữ đến kỳ xét công nhận tốt nghiệp THCS của năm học tiếp theo.
2.2. Lịch xét công nhận tốt nghiệp THCS năm học 2023 – 2024

	Thời gian
	Hội đồng xét TN THCS trường
	Người thực hiện

	+ Đề xuất danh sách hội đồng xét tốt nghiệp THCS (theo Phụ lục 4: gửi bản scan đóng dấu đỏ và file mềm về địa chỉ email hoangvanpgd@gmail.com).
+ GVCN khối 9 kiểm tra thông tin học sinh và đề xuất danh sách, hồ sơ đề nghị xét công nhận tốt nghiệp THCS lớp chủ nhiệm về Chủ tịch HĐ xét công nhận tốt nghiệp THCS nhà trường.
+ Giáo viên bộ môn và giáo viên chủ nhiệm lớp 9 thông qua các danh sách người học
	 Giáo viên bộ môn và giáo viên chủ nhiệm lớp 9 (đ/c Xuyến, Mát, N. Hiền, Mai lập ds theo Phụ lục 1, Mẫu 1a, 1b).
Hội đồng xét công nhận tốt nghiệp trường.

Từ ngày 26/4-09/5/2024
	Hội đồng xét TN THCS trường kiểm tra và hoàn thiện xong hồ sơ dự xét công nhận tốt nghiệp THCS.
	Hội đồng xét TN THCS trường THCS Đông Tây Hưng.

	13/5/2024
	Hội đồng xét công nhận tốt nghiệp THCS làm việc.
	Hội đồng xét TN THCS trường THCS Đông Tây Hưng.

	14/5/2024
	Từ 8h00’ đến 10h30’: Nộp hồ sơ đề nghị công nhận tốt nghiệp THCS về phòng GD&ĐT.
	 Đ/c Chiên, Lộc.

	18/5/2024
	· Công bố danh sách tốt nghiệp THCS chính thức.
· Cấp giấy chứng nhận tốt nghiệp tạm thời cho người học được công nhận tốt nghiệp THCS.
· Thông báo cho học sinh không đủ điều kiện tuyển sinh vào lớp 10 THPT và học sinh không đủ điều kiện dự tuyển vào trường THPT chuyên Trần Phú năm học 2023-2024.
	 BGH, VT&GVCN khối 9 (Đ/c Tiến, Chiên, Lộc, 04 GVCN khối 9)

2.3. Kinh phí mua phôi bằng
Kinh phí mua phôi bằng: theo quy định, GVCN nộp về thủ quỹ trường để nộp về Phòng Giáo dục và Đào tạo trước ngày 10/7/2024.
III. NỘI DUNG KIỂM TRA VIỆC THỰC HIỆN CHƯƠNG TRÌNH VÀ HỒ SƠ GIÁO VIÊN, TỔ CHUYÊN MÔN.
BGH và tổ chuyên môn sẽ tổ chức kiểm tra giáo viên các nội dung sau:
- Các văn bản pháp quy liên quan; Quyết định thành lập Hội đồng xét công nhận tốt nghiệp THCS; Kế hoạch tổ chức xét, quy trình tổ chức xét công nhận tốt nghiệp năm học 2023 - 2024 của trường.
· Việc thực hiện chương trình giảng dạy qua kiểm tra sổ đầu bài, Kế hoạch giáo dục cá nhân, Kế hoạch giáo dục môn học, Kế hoạch giáo dục trường.
· Việc vào điểm, tính điểm, đánh giá xếp loại người học qua kiểm tra sổ điểm bài kiểm tra học kỳ.
· Việc quản lý và sử dụng bảo quản học bạ, sổ điểm.
· Cơ sở vật chất phục vụ công tác lưu trữ, đảm bảo đúng quy định.
· Hồ sơ xét công nhận tốt nghiệp THCS năm học 2023-2024, danh sách nhập máy tính so với hồ sơ gốc.
· Lưu trữ hồ sơ xét công nhận tốt nghiệp THCS, sổ cấp phát bằng THCS, thực hiện kiểm kê và quản lý bằng tồn các năm.
· Việc công bố thủ tục hành chính liên quan đến người học: hướng dẫn cấp bản sao bằng và thời gian, thủ tục cấp phát bằng tốt nghiệp cho người học.
Trên đây là Kế hoạch triển khai tổ chức xét công nhận tốt nghiệp cho học sinh lớp 9 năm học 2023 - 2024 của trường THCS Đông Tây Hưng. Hiệu trưởng nhà trường yêu cầu các bộ phận và thành viên Hội đồng xét tốt nghiệp THCS nhà trường nghiêm túc triển khai thực hiện các nội dung hướng dẫn trên. Trong quá trình thực hiện có vướng mắc, liên hệ trực tiếp về Ban Giám hiệu để cùng xem xét điều chỉnh./.
	Nơi nhận:                                                                                            - Phòng GD&ĐT (để báo cáo);
- Hội đồng trường(để báo cáo);
- Ban giám hiệu (để chỉ đạo);
- Tổ chuyên môn, gv (để thực hiện);
- Website;
- Lưu: VT.
	HIỆU TRƯỞNG

Vũ Văn Tiến

	UBND HUYỆN TIÊN LÃNG
TRƯỜNG THCS ĐÔNG TÂY HƯNG

Số: 62/KH-THCS
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tiên Lãng, ngày 11 tháng 4 năm 2024

KẾ HOẠCH
Hướng dẫn xét công nhận tốt nghiệp THCS
năm học 2023 - 2024

Căn cứ Quyết định số 11/2006/QĐ-BGD&ĐT ngày 05 tháng 4 năm 2006 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế xét công nhận tốt nghiệp Trung học cơ sở;
Căn cứ Công văn số 958/GDĐT-KTKĐ ngày 01 tháng 4 năm 2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hải Phòng về việc hướng dẫn xét công nhận tốt nghiệp Trung học cơ sở năm học 2023 – 2024;
Thực hiện Công văn số 182/GDĐT, ngày 08 tháng 4 năm 2024 của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Tiên Lãng về việc hướng dẫn xét công nhận tốt nghiệp trung học cơ sở năm học 2023 - 2024, Trường THCS Đông Tây Hưng xây dựng kế hoạch hướng dẫn tổ chức xét công nhận tốt nghiệp cho học sinh lớp 9 năm học 2023 - 2024 như sau:
IV. YÊU CẦU
          1. Đảm bảo chính xác, công bằng, khách quan và đúng Quy chế của Bộ Giáo dục và Đào tạo (Quyết định số 11/2006/QĐ-BGDĐT ngày 05/4/2006 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế xét công nhận tốt nghiệp trung học cơ sở).
          2.Thực hiện đúng thời gian quy định để đảm bảo Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 10 trung học phổ thông năm học 2024 - 2025.
3. Kết quả phản ánh đúng chất lượng dạy và học của nhà trường và được thông báo công khai tới học sinh và cha mẹ học sinh.
II. TỔ CHỨC XÉT CÔNG NHẬN TỐT NGHIỆP THCS
1. Công tác chuẩn bị
· Hoàn thành nhiệm vụ dạy, học và tổ chức ôn tập cho học sinh: Các tổ chuyên môn, giáo viên phải hoàn thành chương trình năm học theo đúng hướng dẫn và biên chế năm học của Bộ, Sở, Phòng GDĐT; hoàn thành đúng thời gian và đảm bảo chính xác việc đánh giá, xếp loại học lực và hạnh kiểm học sinh đúng quy định; hoàn thiện đầy đủ kết quả học tập và hạnh kiểm của học sinh vào sổ gọi tên và ghi điểm, học bạ.
· Chuẩn bị đầy đủ hồ sơ của người học tham dự xét công nhận tốt nghiệp THCS theo Điều 5 của Quy chế xét công nhận tốt nghiệp THCS. Trường hợp người học còn thiếu hồ sơ, Hiệu trưởng, GVCN phải thông báo cho người học trước ngày xét công nhận tốt nghiệp 15 ngày để người học có điều kiện bổ sung hồ sơ.
· Trường lập tờ trình đề xuất danh sách Hội đồng xét công nhận tốt nghiệp THCS đảm bảo đủ, đúng thành phần theo Quy chế xét công nhận tốt nghiệp THCS nộp Phòng GD&ĐT tham mưu với UBND huyện ra Quyết định thành lập Hội đồng.
· Chuẩn bị đầy đủ các văn bản quy phạm pháp luật, văn bản hướng dẫn liên quan, hồ sơ xét công nhận tốt nghiệp của học sinh, các danh sách, biểu mẫu theo quy định. Tổ chức cho cán bộ, giáo viên học tập Quy chế xét công nhận tốt nghiệp THCS. Thông báo cho phụ huynh, học sinh các thông tin trong Quy chế xét công nhận tốt nghiệp THCS có liên quan đến học sinh.
· Xây dựng kế hoạch xét công nhận tốt nghiệp THCS, phân công rõ người, rõ việc, rõ trách nhiệm.
· Chuẩn bị đủ cơ sở vật chất phục vụ Hội đồng xét công nhận tốt nghiệp THCS.
· Danh sách người học xét công nhận tốt nghiệp được làm trên máy vi tính, sắp xếp theo thứ tự a, b, c của họ tên học sinh (theo thứ tự ưu tiên: tên, họ, đệm). Các đồng chí Hội đồng xét tốt nghiệp THCS nhà trường sử dụng chương trình ứng dụng trên máy tính trong việc xét tốt nghiệp trung học cơ sở đảm bảo chính xác, đúng các biểu mẫu quy định để thực hiện việc in bằng trên máy tính được thuận lợi, lưu trữ điện tử lâu dài và công bố công khai toàn bộ thông tin về việc cấp văn bằng trên trang thông tin điện tử của đơn vị.
· Tổ chức kiểm tra hoặc tổ chức kiểm tra chéo về hồ sơ của người học đề nghị xét công nhận tốt nghiệp THCS giữa các cặp, nhóm trong trường để đảm bảo sự trùng khớp thông tin của người học trên các loại giấy tờ (lấy thông tin trên giấy khai sinh bản chính làm chuẩn), tránh nhầm lẫn, sai sót dẫn đến việc phải bổ sung phôi bằng và in lại bằng tốt nghiệp THCS.
2. Tổ chức xét công nhận tốt nghiệp
2.1.  Một số quy định
a. Các biểu mẫu:
*. Phụ lục 1: Gồm 3 mẫu (4 biểu bảng)
· Mẫu số 1, gồm 2 biểu bảng:
+ Biểu bảng 1a: Danh sách người học đăng ký xét công nhận tốt nghiệp, đối tượng là học sinh học lớp 9 năm học 2023 - 2024 in ngang trên khổ giấy A4.
+ Biểu bảng 1b: Danh sách người học đăng ký xét công nhận tốt nghiệp, đối tượng là học sinh lớp 9 chưa được công nhận tốt nghiệp năm trước (nếu có) in ngang trên khổ giấy A4.
Mẫu số 2: Danh sách người học được công nhận tốt nghiệp: in ngang một mặt trên khổ giấy A4.
             Mẫu số 3: Danh sách người học không được công nhận tốt nghiệp: (nếu có) in ngang trên khổ giấy A4.
*. Phụ lục 3: Bảng thống kê kết quả xét công nhận tốt nghiệp: in ngang trên khổ giấy A4.
· Các biểu mẫu lập theo đúng quy định: Sử dụng Micosoft Word, phông chữ Unicode - Times New Roman; cột họ tên viết in hoa (ví dụ: NGUYÊN VĂN THĂNG,...); danh sách tên học sinh toàn trường lập theo thứ tự a, b, c từ 1 đến hết (theo thứ tự ưu tiên: tên, họ, đệm).
d) Hồ sơ nộp về Phòng Giáo dục và Đào tạo:
· Tờ trình đề nghị công nhận tốt nghiệp do Chủ tịch hội đồng ký.
· Biên bản xét công nhận tốt nghiệp.
· 03 bản danh sách người học được công nhận tốt nghiệp: mẫu 2 in ngang một mặt trên khổ giấy A4.
· Bảng thống kê: 01 bản có dấu xác nhận của Hiệu trưởng nhà trường (in ngang trên khổ giấy A4) và file mềm Microsoft Excel gửi qua địa chỉ email hoangvanpgd@gmail.com.
· File dữ liệu Danh sách người học được công nhận tốt nghiệp (theo quy định tại Phụ lục 2): gửi qua địa chỉ email hoangvanpgd@gmail.com .
· 01 bản danh sách người học không được công nhận tốt nghiệp: mẫu 3 phụ lục 1 (nếu có).
* Lưu ý:
· Hồ sơ đựng trong túi bì cúc, có ghi rõ tên trường.
· Các biểu bảng có 02 tờ trở lên phải đóng dấu giáp lai của nhà trường.
e) Lưu trữ kết quả tại trường THCS:
· Quyết định công nhận tốt nghiệp THCS của Phòng GDĐT;
· Danh sách công nhận tốt nghiệp THCS (lưu trữ lâu dài);
· Bảng tổng hợp kết quả xét công nhận tốt nghiệp THCS;
· Các loại hồ sơ khác lưu trữ đến kỳ xét công nhận tốt nghiệp THCS của năm học tiếp theo.
2.2.  Lịch xét công nhận tốt nghiệp THCS năm học 2023 – 2024
	Thời gian
	Hội đồng xét TN THCS trường
	Người thực hiện

	+ Đề xuất danh sách hội đồng xét tốt nghiệp THCS (theo Phụ lục 4: gửi bản scan đóng dấu đỏ và file mềm về địa chỉ email hoangvanpgd@gmail.com).
+ GVCN khối 9 kiểm tra thông tin học sinh và đề xuất danh sách, hồ sơ đề nghị xét công nhận tốt nghiệp THCS lớp chủ nhiệm về Chủ tịch HĐ xét công nhận tốt nghiệp THCS nhà trường.
+ Giáo viên bộ môn và giáo viên chủ nhiệm lớp 9 thông qua các danh sách người học
	 Giáo viên bộ môn và giáo viên chủ nhiệm lớp 9 (đ/c Xuyến, Mát, N. Hiền, Mai lập ds theo Phụ lục 1, Mẫu 1a, 1b).
Hội đồng xét công nhận tốt nghiệp trường.

Từ ngày 26/4-09/5/2024
	Hội đồng xét TN THCS trường kiểm tra và hoàn thiện xong hồ sơ dự xét công nhận tốt nghiệp THCS.
	Hội đồng xét TN THCS trường THCS Đông Tây Hưng.

	13/5/2024
	Hội đồng xét công nhận tốt nghiệp THCS làm việc.
	Hội đồng xét TN THCS trường THCS Đông Tây Hưng.

	14/5/2024
	Từ 8h00’ đến 10h30’: Nộp hồ sơ đề nghị công nhận tốt nghiệp THCS về phòng GD&ĐT.
	 Đ/c Chiên, Lộc.

	18/5/2024
	· Công bố danh sách tốt nghiệp THCS chính thức.
· Cấp giấy chứng nhận tốt nghiệp tạm thời cho người học được công nhận tốt nghiệp THCS.
· Thông báo cho học sinh không đủ điều kiện tuyển sinh vào lớp 10 THPT và học sinh không đủ điều kiện dự tuyển vào trường THPT chuyên Trần Phú năm học 2023-2024.
	 BGH, VT&GVCN khối 9 (Đ/c Tiến, Chiên, Lộc, 04 GVCN khối 9)

2.3. Kinh phí mua phôi bằng
Kinh phí mua phôi bằng: theo quy định, GVCN nộp về thủ quỹ trường để nộp về Phòng Giáo dục và Đào tạo trước ngày 10/7/2024.
III. NỘI DUNG KIỂM TRA VIỆC THỰC HIỆN CHƯƠNG TRÌNH VÀ HỒ SƠ GIÁO VIÊN, TỔ CHUYÊN MÔN.
BGH và tổ chuyên môn sẽ tổ chức kiểm tra giáo viên các nội dung sau:
- Các văn bản pháp quy liên quan; Quyết định thành lập Hội đồng xét công nhận tốt nghiệp THCS; Kế hoạch tổ chức xét, quy trình tổ chức xét công nhận tốt nghiệp năm học 2023 - 2024 của trường.
· Việc thực hiện chương trình giảng dạy qua kiểm tra sổ đầu bài, Kế hoạch giáo dục cá nhân, Kế hoạch giáo dục môn học, Kế hoạch giáo dục trường.
· Việc vào điểm, tính điểm, đánh giá xếp loại người học qua kiểm tra sổ điểm bài kiểm tra học kỳ.
· Việc quản lý và sử dụng bảo quản học bạ, sổ điểm.
· Cơ sở vật chất phục vụ công tác lưu trữ, đảm bảo đúng quy định.
· Hồ sơ xét công nhận tốt nghiệp THCS năm học 2023-2024, danh sách nhập máy tính so với hồ sơ gốc.
· Lưu trữ hồ sơ xét công nhận tốt nghiệp THCS, sổ cấp phát bằng THCS, thực hiện kiểm kê và quản lý bằng tồn các năm.
· Việc công bố thủ tục hành chính liên quan đến người học: hướng dẫn cấp bản sao bằng và thời gian, thủ tục cấp phát bằng tốt nghiệp cho người học.
Trên đây là Kế hoạch triển khai tổ chức xét công nhận tốt nghiệp cho học sinh lớp 9 năm học 2023 - 2024 của trường THCS Đông Tây Hưng. Hiệu trưởng nhà trường yêu cầu các bộ phận và thành viên Hội đồng xét tốt nghiệp THCS nhà trường nghiêm túc triển khai thực hiện các nội dung hướng dẫn trên. Trong quá trình thực hiện có vướng mắc, liên hệ trực tiếp về Ban Giám hiệu để cùng xem xét điều chỉnh./.
	Nơi nhận:                                                                                            - Phòng GD&ĐT (để báo cáo);
- Hội đồng trường(để báo cáo);
- Ban giám hiệu (để chỉ đạo);
- Tổ chuyên môn, gv (để thực hiện);
- Website;
- Lưu: VT.
	HIỆU TRƯỞNG

Vũ Văn Tiến